Ofício N° 033/22                                                   Natal (RN), 22 de fevereiro de 2022

À
Maria Virgínia Ferreira Lopes
M.D. Secretário de Estado da Administração - SEAD
Centro Administrativo
Nesta

Senhora Secretaria,

Ao tempo em que a cumprimentamos, estamos solicitando que a Secretaria de

Administração do Estado disponibilize o documento referente ao informe dos

rendimentos dos servidores do ano base de 2021.

A Declaração de Rendimento deve ser disponibilizada aos servidores até o último

dia útil de fevereiro, 28, de acordo com a Instrução Normativa da Receita Federal

n°1215, de 15 de dezembro de 2011.

A não disponibilização dessa declaração, além de prejudicar os servidores, o

governo ainda pode pagar multa de R$ 41,43 por cada documento não liberado,

segundo o 5° artigo do cap. IV da Instrução Normativa.

Sem mais para o momento renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JANEAYRE ALMEIDA DE SOUTO

Presidente

		2022-02-22T09:46:44-0300
	JANEAYRE ALMEIDA DE SOUTO:46589945420